4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
16.04.2015

                                  № III – 28-6
Об арендных платежах за пользование муниципальным имуществом МО «Город Мирный
Заслушав и обсудив информацию начальника управления имущественных отношений Климентьевой М.В., городской Совет РЕШИЛ:
1. Согласовать городской Администрации заключение новых договоров аренды на объекты коммунальной инфраструктуры на сумму арендных платежей в следующем размере:

1.1. 275 302,35 рублей на 2015 год с последующим ежегодным увеличением  суммы арендных платежей на коэффициент-дефлятор, соответствующий индексу изменения среднего индекса потребительских цен по Республике Саха (Якутия), утвержденного Министерством экономического развития РС(Я), за объекты, указанные в приложении 1 к настоящему решению городского Совета;

1.2. 736 169,26 рублей на 2015 год с последующим ежегодным увеличением  суммы арендных платежей на коэффициент-дефлятор, соответствующий индексу изменения среднего индекса потребительских цен по Республике Саха (Якутия), утвержденного Министерством экономического развития РС(Я), за объекты, указанные в приложении 2 к настоящему решению городского Совета.
2. Рекомендовать городской Администрации установить срок аренды не менее трех лет.
3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярев К.Б.).
Председатель городского Совета                                                         О.В. Путинцева
Приложение № 1
к решению городского Совета

от 16.04.2015 № III – 28-6
Перечень объектов недвижимого имущества
	№ п/п
	Наименование
	Местоположение
	Год ввода
	Протяженность, п.м.
	Балансовая ст-ть,  руб.

	1
	Городской коллектор Ленинградского проспекта
	г. Мирный, Ленинградский проспект
	1987
	1516,0
	623 280,00

	2
	Коллектор городской КНС - школа № 8
	г. Мирный
	1988
	5246,0
	397 030,00

	3
	Городской коллектор 7 квартала
	г. Мирный, 7 квартал
	1966
	4874,0
	250 918 080,00

	4
	Городской коллектор ул. Московской
	г. Мирный, ул. Московская
	1980
	4192,0
	6 058 720,00

	5
	Городской коллектор  22 квартала
	г. Мирный, 22 квартал
	1982
	4640,0
	165 430,00

	6
	Городской коллектор 23 квартала
	г. Мирный, 23 квартал
	1977
	3998,0
	14 291 830,00

	7
	Городской коллектор  24 квартала
	г. Мирный, 24 квартал
	1980
	4431,0
	63 780,00

	8
	Теплотрасса 4 квартала
	г. Мирный, 4 квартал
	1995
	794,0
	7 532 420,00

	9
	Водовод от ТП "Гагарина" до фабрики № 3
	г. Мирный, ТП "Гагарина" - фабрика № 3
	1963
	2300,0
	3 280 800,00

	10
	Теплотрасса от магистральных сетей "Горюче-смазочные материалы" (теплопункт) – "Юго-западный" (теплопункт)
	г. Мирный, район ТП ГСМ
	1986
	325,0
	2 571 500,00

	11
	Городской коллектор13 квартала
	г. Мирный, 13 квартал
	1987
	1875,0
	2 523 610,00

	12
	Магистральные сети к ТП "Энергетик"
	г. Мирный, пр. Ленинградский, от ТП "Энергетик" до котельной "Промзоны", и от ТП "Энергетик" до магазина "Энергетик"
	-
	3420,0
	4 409 800,00

	№ п/п
	Наименование
	Местоположение
	Год ввода
	Общая площадь, кв.м.
	Балансовая ст-ть,  руб.

	13
	Кубовая  № 13
	г. Мирный, ул. Весенняя, 9/2
	1971
	7,3
	20 400,00

	14
	Кубовая  №  23
	г. Мирный, ул. Гагарина, 43
	1967
	16,3
	5 700,00

	15
	Кубовая №  27
	г. Мирный, пер. Заводской, 21/2
	1960
	6,7
	20 400,00

	16
	Кубовая № 10
	г. Мирный, ул. Индустриальная
	1987
	9,4
	5 700,00

	17
	Кубовая №  36
	г. Мирный, ул. Первомайская, 36/1
	1971
	11,3
	5 700,00

	18
	Кубовая №  22
	г. Мирный, ул. Комсомольская, 48
	1975
	14,6
	5 700,00

	19
	Кубовая № 17
	г. Мирный, ул. Иреляхская, 80/1
	1970
	12,0
	20 400,00

	20
	Кубовая № 30
	г. Мирный, ул. Лесная, 17в
	1965
	14,8
	20 400,00

	21
	Кубовая № 18
	г. Мирный, ул. Индустриальная, 6/1
	1987
	6,1
	10 600,00

	22
	Кубовая № 19
	г. Мирный, ул. Мухтуйская, 70/2
	1971
	8,2
	20 400,00

	23
	Кубовая № 28
	г. Мирный, ул. Целинная, 28г
	1971
	14,7
	20 400,00

	24
	Кубовая № 14
	г. Мирный, ул. Фрунзе, 27/1
	1961
	14,8
	5 700,00

	25
	Кубовая № 2
	г. Мирный, ул. Гагарина,  8
	1963
	9,7
	5 700,00

	26
	Кубовая № 1
	г. Мирный, ул. Гагарина, 18
	1960
	12,0
	5 700,00

	27
	Кубовая №  25
	г. Мирный, ул. Лесная,  1/2
	1969
	10,0
	20 400,00

	28
	Кубовая № 7
	г. Мирный, ул. Интернациональная, 7
	1964
	14,1
	20 400,00

	29
	Кубовая №  5
	г. Мирный, ул. Геологическая, 14/2
	1979
	10,0
	20 400,00

	30
	Кубовая № 32
	г. Мирный, ул. Интернациональная, 49/1
	1967
	15,9
	20 400,00

	31
	Кубовая № 29
	г. Мирный, ул. Лесная, 45/1
	1967
	17,3
	20 400,00

	32
	Тепловой пункт "Энергетик"
	г. Мирный, пр. Ленинградский, 17м в северном направлении от жилого дома № 7 корпус "2" по Ленинградскому проспекту
	-
	163,1
	1 795 300,00

Приложение № 2

к решению городского Совета

от 16.04.2015 № III – 28-6
Перечень объектов движимого имущества

	№ п/п
	Наименование
	Водопровод (протяженность) пог.м
	Канализация, пог.м
	Год постройки /ввода
	Балансовая

ст-ть,  руб.

	Водовод
	Теплосеть (2-х трубная)
	Канализационная сеть
	Коллекторы

	1
	Сети водовода проспект Ленинградский - Блок биологической очистки
	570

	1982
	104 780

	2
	Теплотрасса в Юго-Восточном районе,пр. Ленинградский
	–
	1041
	–
	–
	1978
	1 142 803

	3
	Сети канализации. Ленинградский проспект
	–
	–
	536
	–
	1978
	579 950

	4
	Магистральный водопровод "Промзоны"
	183

	1971
	2 254 220

	5
	Водопровод в юго-восточном районе. Проспект Ленинградский
	590

	1976
	442 850

	6
	Сети водопровода юго-восточного жилого квартала, пр. Ленинградский
	435

	1977
	334 805

	7
	Внутриквартальные сети тепловодоснабжения и канализации пр.Ленинградский
	815

	−
	−
	1989
	2 849 539

	8
	Теплотрасса Юго-Восточного жилого квартала.пр Ленинградский
	–
	983
	–
	–
	1977
	5 588 603

	9
	Сети канализации (Юго-Восточная часть)
	–
	–
	300
	–
	1978
	1 973 620

	10
	Магистраль перегретой воды от тепловой камеры 6 к тепловому пункту "Комсомольская 22"

	82

	1980
	289 078

	11
	Трубопровод ул. Комсомольская 28
	100

	1989
	722 505

	12
	Водопровод в 7 квартале
	270

	1974
	163 510

	13
	Сети канализации (7квартала)
	–
	–
	721
	–
	1980
	756 695

	14
	Теплотрасса в 7 квартале ЖЭУ-2
	–
	485
	–
	–
	1980
	67 910

	15
	Теплотрасса 7 квартал-3 квартал ЖЭУ-2
	–
	1157
	–
	–
	1971
	570 430

	16
	Сети водопровода жилого дома ул. Комсомольская 2
	60

	1978
	562 638

	17
	Водопровод 11 квартала
	306

	1973
	380 849

	18
	Водопровод в 9 квартале
	865

	1975
	915 001

	19
	Водопровод в 9 квартале
	375

	1971
	825 204

	20
	Сети водопровода в 11 квартале. Горячее водоснабжение

	232

	1977
	345 343

	21
	Водопровод в 9 квартале
	404

	1980
	457 404

	22
	Водопровод внутриквартальный 10 квартала
	256

	1971
	391 972

	23
	Магистральные сети водопровода и канализации 10 квартала
	1186

	1971
	7 344 090

	24
	Сети канализации (9 квартала)
	–
	–
	308

	1975
	346 880

	25
	Сети канализации (9 квартала)
	–
	–
	477
	–
	1975
	786 963

	26
	Сети канализации (9квартал)
	–
	–
	103
	–
	1980
	867 008

	27
	Теплосети в 9 квартале

	1344
	−
	−
	1971
	706 250

	28
	Теплотрасса 9 квартала
	–
	356
	–
	–
	1975
	1 714 194

	29
	Теплотрасса 10 квартала
	–
	1418
	–
	–
	1973
	1 323 430

	30
	Теплотрасса в 11 квартале
	–
	600
	–
	–
	1977
	17 194 092

	31
	Водопровод в 22 квартале
	714

	1971
	484 807

	32
	Сети отопления 22 квартала
	–
	723
	–
	–
	1983
	222 220

	33
	Теплотрасса 22 квартала
	–
	90
	–
	–
	1971
	393 870

	34
	Внутриквартальные сети отопления 22 квартала
	–
	188
	–
	–
	1988
	2 890 213

	35
	Сети водопровода в 23 квартале
	523

	1972
	897 410

	36
	Сети водопровода в 23 квартале
	362

	1974
	343 377

	37
	Сети водопровода в 23 квартале
	227

	1975
	278 488

	38
	Сети водопровода в 23 квартале
	400

	1975
	457 489

	39
	Сети водопровода в 23 квартале
	456

	1975
	375 973

	40
	Сети водопровода в 23 квартале
	665

	1971
	924 806

	41
	Сети водовода в 23 квартале
	237

	1977
	318 761

	42
	Сети водопровода в 23 квартале
	472

	1977
	233 541

	43
	Сети водопровода в 23 квартале
	1138

	1977
	578 005

	44
	Сети водопровода в 23 квартале
	555

	1977
	228 751

	45
	Сети водопровода в 23 квартале
	467

	1977
	371 992

	46
	Сети отопительные в 23 квартала
	–
	1236
	–
	–
	1977
	3 969 692

	47
	Сети канализации (23 квартала)
	–
	–

	1334
	1975
	431 880

	48
	Сети канализации (23 квартала)
	–
	–

	1834
	1975
	249 680

	49
	Сети канализации (23 квартала)
	–
	–

	1770
	1975
	150 280

	50
	Теплотрасса в 23 квартале
	–
	430
	–
	–
	1977
	260 643

	51
	Теплотрасса в 23 квартале
	–
	1874
	–
	–
	1973
	307 850

	52
	Теплотрасса в 23 квартале
	–
	821
	–
	–
	1976
	578 150

	53
	Теплотрасса в 23 квартале
	–
	1772
	–
	–
	1976
	2 285 600

	54
	Инженерные сети от СВК до ТП-24 квартала
	414
	−
	414

	1987
	5 263 717

	55
	Инженерные сети жилого дома в 24 квартале
	100
	100
	100
	−
	1981
	1 156 008

	56
	Канализация в 24 квартале
	−
	−
	−
	1562
	1988
	594 112

	57
	Теплотрасса в 24 квартале

	1690
	−
	−
	1980
	661 565

	58
	Теплотрасса в 24 квартале
	–
	3256
	–
	–
	1980
	1 117 715

	59
	Водопровод в 1 квартале
	360

	1971
	392 430

	60
	Теплотрасса 1 квартала
	−
	705
	−
	−
	1964
	578 867

	61
	Сети водопровода во  2 квартале
	402

	1973
	228 917

	62
	Водопровод во 2 квартале
	590

	1975
	708 570

	63
	Теплотрасса 2 квартала
	−
	544
	−
	−
	1960
	529 250

	64
	Теплотрасса. Отопление 2 квартала
	−
	1066
	−
	−
	1961
	1 339 666

	65
	Водопровод (внутриквартальные сети в 3 квартале)
	803

	1971
	742 684

	66
	Трубопровод горячего водоснабжения 3 квартала

	1457

	1980
	1 854 608

	67
	Теплотрасса 3 квартала
	−
	1186
	−
	−
	1964
	971 474

	68
	Водопровод 4 квартала
	121

	1973
	76 307

	69
	Водопровод (внутриквартальные сети в 4 квартале)
	488

	1971
	825 205

	70
	Теплотрасса 4-го квартала
	–
	794
	–
	−
	1995
	7 532 422

	71
	Водопровод. Сети горячего водоснабжения 5 квартала

	498

	1971
	283 421

	72
	Водопровод в 5 квартале
	595

	1974
	302 497

	73
	Водопровод в 5 квартале
	321

	1978
	220 710

	74
	Теплотрасса отопления 5 квартала
	−
	827
	−
	−
	1960
	3 329 113

	75
	Сети канализации (8 квартал)
	–
	–
	637
	–
	1978
	2 029 819

	76
	Теплотрасса XXll –XXlll квартала. Улица Павлова - Советская
	−
	440
	−
	−
	1988
	8 941 703

	77
	Сети  водопровода и канализации (16 квартал)
	540

	540

	1981
	534 331

	78
	Сети  водопровода и канализации (16 квартал)
	1060

	1060

	1981
	966 458

	79
	Сети водопровода и канализации (16 квартал)
	614

	614

	1981
	354 319

	80
	Сети водопровода и канализации (16 квартал)
	335

	335

	1981
	77 450

	81
	Трубопровод холодной воды ул. Комсомольская 6
	240

	1980
	905 446

	82
	Теплосети жилого дома ул. Комсомольская 2
	–
	64
	–
	–
	1978
	6 286 613

	83
	Инженерные сети школы 12

	386
	−
	−
	1987
	265 676

	84
	Теплотрасса улица Комсомольская-тепловой пункт "Курченко"
	–
	200
	−
	−
	1980
	3 167 731

	85
	Сети водопровода (ул. Аммосова)
	578

	1981
	293 946

	86
	Водопровод общежития УСМЭПС
	242

	1973
	72 450

	87
	Водопровод общежития УСМЭПС
	482

	1974
	31 440

	88
	Внутриквартальные сети 50 лет Октября
	330
	330
	330
	−
	1985
	1 734 013

	89
	Реконструкция водовода ул. Индустриальная
	490

	1981
	8 404 332

	90
	Водовод чистой воды на ул. Индустриальная
	490

	1981
	2 704 940

	91
	Водопроводные системы улицы Индустриальная
	490

	1987
	3 433 152

	92
	Магистраль перегретой воды от Блока Биологической Очистки до теплового пункта школы № 8

	524

	1987
	1 133 045

	93
	Магистральный водовод от КНС 24 кв до ББО
	1398

	1987
	6 736 941

	94
	Сети водопровода главного корпуса больницы
	92

	1972
	138 986

	95
	Теплотрасса жилого дома Ойунского 27б
	–
	572
	–
	–
	1980
	407 450

	96
	Инженерные сети жилого поселка г. Мирный
	786
	786
	786
	−
	1980
	597 430

	97
	Теплотрасса к домам
	–
	1470
	–
	−
	1994
	1 810 890

	98
	Теплотрасса поселка "Геолог"
	–
	6937

	−
	1975
	905 450

	99
	Водопровод в 6 квартале
	700

	1971

	100
	Сети водопровода во 2 квартале. Горячее водоснабжение

	169

	1977

1